
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ * 1 2 3 4

г. Белогорск

Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательнще программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым, на 2019 год

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.09.2018 №445 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2019 год», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, принятым решением 
4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 11.11.2014 г.№23 «О принятии 
Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым» 
постановляю:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми,осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию), в печатном средстве массовой информации - газете «Сельская 
Новь», на официальной странице муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Л.Б. Джелялову.

Глава администрации Г.Я. Переловим



Приложение
к постановлению администрации 
Белогорского района Республики Крым 
от № о'У2'

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, на 2019 год

Режим работы учреждения Размер родительской платы в день (руб.)

до 10 часов 78,00

от 10 до 12 часов 102,65

от 12 и более 1 'У 'У  1 л

Заместитель главы администрации Л.Б. Джелялова


